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25 cudzoziemców zatrzymanych

29.04.2013

25 cudzoziemców zatrzymali w miniony weekend funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, a wśród nich trzech
obywateli Ukrainy nielegalnie zatrudnionych w firmie budowlanej i 18
Czeczenów usiłujących nielegalnie przekroczyć polsko - niemiecką
granicę. 26 kwietnia br. funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki
w Tuplicach zatrzymali nielegalnie pracujących w powiecie żarskim (w
województwie lubuskim) cudzoziemców. Zatrudnieni w kontrolowanej
firmie cudzoziemcy od przeszło miesiąca wykonywali prace budowlane
oraz prace na plantacji truskawek bez umów o pracę oraz w dwóch
przypadkach bez zezwoleń czy oświadczeń, które byłyby
zarejestrowane przez pracodawcę we właściwym urzędzie pracy. W
myśl przepisów tak wykonywana praca jest nielegalna. Dla pracodawcy
oznacza to karę grzywny, a dla cudzoziemca opuszczenie naszego kraju
i zakaz wjazdu na rok, jeżeli dobrowolnie wyjedzie. W związku z
naruszeniem przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy 3 obywateli Ukrainy otrzymało decyzje o zobowiązaniu do
opuszczenia Polski, a wobec jednego z nich dodatkowo skierowano
wniosek do sądu o ukaranie, bowiem to już drugi raz, gdy zatrzymano
go za nielegalne wykonywanie pracy. Pracodawcy grozi kara grzywny
nie mniejsza niż 3 000 zł, o jej wysokości decyduje sąd. Pozostali
zatrzymani w weekend cudzoziemcy to 18 Czeczenów usiłujących
nielegalnie przekroczyć granicę, obywatel Armenii, który jednej z grup
udzielał pomocy i trzech obywateli Ukrainy podróżujących na
wyłudzonych wizach.

25  cudzoziemców  zatrzymali  w  miniony  weekend  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego
Oddziału  Straży  Granicznej,  a  wśród  nich  trzech  obywateli  Ukrainy  nielegalnie
zatrudnionych w firmie budowlanej i 18 Czeczenów usiłujących nielegalnie przekroczyć
polsko - niemiecką granicę.

26 kwietnia br.  funkcjonariusze Straży Granicznej  z  Placówki w Tuplicach zatrzymali
nielegalnie pracujących w powiecie żarskim (w województwie lubuskim) cudzoziemców.
Zatrudnieni w kontrolowanej firmie cudzoziemcy od przeszło miesiąca wykonywali prace
budowlane  oraz  prace  na  plantacji  truskawek  bez  umów  o  pracę  oraz  w  dwóch



przypadkach  bez  zezwoleń  czy  oświadczeń,  które  byłyby  zarejestrowane  przez
pracodawcę we właściwym urzędzie pracy. W myśl przepisów tak wykonywana praca jest
nielegalna. Dla pracodawcy oznacza to karę grzywny, a dla cudzoziemca opuszczenie
naszego  kraju  i  zakaz  wjazdu  na  rok,  jeżeli  dobrowolnie  wyjedzie.  W  związku  z
naruszeniem przepisów ustawy o  promocji  zatrudnienia  i  instytucjach rynku pracy 3
obywateli  Ukrainy otrzymało decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia Polski,  a  wobec
jednego z nich dodatkowo skierowano wniosek do sądu o ukaranie, bowiem to już drugi
raz, gdy zatrzymano go za nielegalne wykonywanie pracy. Pracodawcy grozi kara grzywny
nie mniejsza niż 3 000 zł, o jej wysokości decyduje sąd.

Pozostali zatrzymani w weekend cudzoziemcy to 18 Czeczenów usiłujących nielegalnie
przekroczyć granicę,  obywatel  Armenii,  który jednej  z  grup udzielał  pomocy i  trzech
obywateli Ukrainy podróżujących na wyłudzonych wizach.


